

Przysyłka opłaconą
ryczałtem

Prenumerata:
miesięcznie w Lwo-
wie (z dostawą) i na
provincji... 4- zł.
bez dostawy 3-75 zł.
Zagranicą... 7-50 zł.
Zamiana adr. 0-50 zł.
P. K. O. 306.250

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

LWÓW
1936 r. Rok II
nr. 18
Sobota
18 stycznia

Redakcja: ul. Zimorowicza 15, tel. 262-42, 262-43. — Administracja: ul. Zimorowicza 15, tel. 274-44. — Kantor ogłoszeń i prenumerat: ul. Bielowskiego 3, tel. 240-42

Plan inwestycji na wielką skalę opracowują wszystkie ministerstwa

Warszawa, 17. I. (Tel. wł. mg.). Działająca Rada Ministrów rozpatruje projekt 5 ustaw, normujących stosunki służbowe pracowników samorządowych. Projekty te po uchwaleniu przez Radę Ministrów zostaną wniesione do Sejmu. Projekt czwartej ustawy o uszczepieniu emerytalnym pracowników samorządowych ma być traktowany oddzielnie i jest on w tej chwili przedmiotem prac przygotowawczych w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych.

Po załatwieniu najważniejszych uwag rozpoczyna się w łonie rządu prace nad przygotowaniem materiałów do stawiania narady gospodarczej, której wynikiem ma być na szeroką miarę zakreślony plan ożywienia życia gospodarczego, do której to akcji mają być włączniete jak najszerze warstwy społeczeństwa. Trzonem całego planu będzie program inwestycji, finansowany przez budżet państwa. Wskazania rządzące naradą gospodarczą zaimię się robotami inwestycyjnymi, które będą mogły być wykonane na r. 1936. Poza tem będzie opracowany daleko szerszy plan robót na dłuższy okres czasu, obejmujący kilka lat.

Poszczególne Ministerstwa już obecnie są zajęte pracą, zbieraniem mate-

riałów i opracowywaniem takiego planu, z uwzględnieniem specjalnie potrzeb danych resortów. Tak więc niezależnie od projektów inwestycyjnych, złączanych z budżetem na r. 1936/37, na naradzie gospodarczej rząd wystąpi z planem inwestycyjnym, przewidującym roboty na paroletni okres czasu.

Należy zaznaczyć, że wszystkie prze-

prowadzone oszczędności, jak również zrównoważenie budżetu, będą miały jako następstwa wycofanie się państwa z rynku kredytowego, jako najważniejszego 'kredytybiocywu'. W ten sposób na rynku kredytowym zwolnione zostaną dość duże kapitały, które nie inicjatywa prywatna będzie mogła lokować w projektowanych inwestycjach.

Hauptmanjada trwa Prasa amerykańska przynosi nowe rewelacje

Warszawa, 17. I. (tel. wł. mg.). Jak donoszą z Nowego Jorku, dzieńnik „New York American” donosi, że zagadka porwania dziecka Lindbergha została rozwiązana. Dzieciennik twierdzi, że detektyw Hoffman wziął decyzję o odrzuceniu egzekucji Hauptmanna na podstawie poufnego raportu pewnego detektwa.

Raport ten twierdzi, że dziecko Lindbergha uprowadził pewien osobnik, pochodzący z Rosji. Mówi po niemiecku tym samym akcentem co Hauptmann. Miał on współniczkę.

Jest to osobnik, o którym wspominał dr. Condon. Ekspert pracował przez kilka dni nad ustaleniem pisma rzekomego sprawcy porwania dziecka Lindbergha.

Bawiarzy detektwi gubernatora Hoffmana stwierdzili ponadto, że ciało dziecka, które uchodziło za zwłoki syna Lindbergha, było w istocie ciałem innego dziecka. „New York American” zapowiada dalsze rewelacje szczegóły w sprawie porwania dziecka Lindbergha.

Najwyższy Sąd Gdański legalizuje rozporządzenie Senatu

Gdańsk, 17. I. (PAT) Jak wiadomo, po dewaluacji guldena w maju ub. r. Senat gdański wydał rozporządzenie, według którego wszelkie zobowiązania zaciągnięte netylko w guldenach, lecz i w walutach obcych, mogą być przeliczane na walutę gdańską i amortyzowane w guldenach zdevaluowanych, nawet gdyby operowały się na klauzuli złota.

Ostatnio rozporządzenie Senatu po twierdzone zostało orzeczeniem gdańskiego sądu najwyższego, który rozpatrując w trybie apelacyjnym sprawę jednego z banków berlińskich przeciw pewnemu rolnikowi gdańskiemu orzekł, że wspomniane rozporządzenie Senatu jest zupełnie prawomocne, gdyż nie stoi w sprzeczności z postanowieniami Konstytucji W. Miasta.

NIEPRAWDZIWE POGŁOSKI.

Warszawa, 17. I. (PAT). Wobec pojawienia się w prasie niezgodnych z rzeczywistością informacji o rzekomych nadużyciach służbowych przez pracowników służby konsularnej i zawieszeniu w służbie kontrolera drogowego Dyrekcji okręg. kolej. państw. w Warszawie inż. Przedpeńskiego Włodzimierza, Ministerstwo komunikacji wyjaśnia, że inż. Przedpeński nigdy nie był zawieszony w czynnościach przez władze służbowe.

Francja żąda od Niemiec gwarancji Remilitaryzacja strefy nadreńskiej — to powód do wojny

Parý, 17. I. (Tel. wł. K.). „Le Journal” zamieszcza następującą wiadomość z Berlina: Dowiadujemy się ze źródła wiarygodnego, że ambasador francuski odwiedził w poniedziałek sekretarza stanu von Buelową, z którym odbył dłuższą rozmowę na temat wrażeń, jakie wywołuje w francuskich kołach politycznych kampania prasy niemieckiej w związku z rzekomym naruszeniem układów lokameńskich przez techniczne pospieszanie stałob genaralnych francuskiego i angielskiego, dotyczące granic płonnych i wschodnich Francji.

Według naszych informacji, ambasador usiłował dać von Buelowi do zrozumienia, że remilitaryzacja Nadrenji może pociągnąć za sobą następstwa, co do których rząd niemiecki nie powinien być utrzymywany dłużej w nieświadomości. Dowiadujemy się ponadto, że rząd niemiecki, nie informując o tem Francji, miał udzielić w Londynie za pośrednictwem ambasadora von Hoehsa zapewnienie, iż nie myśli o remilitaryzacji lewego brzegu Renu. Wiadomość tę, której potwierdzenia nie zdołaliśmy uzyskać, dajemy z wszelkimi zastrzeżeniami.

Londyn, 17. I. (Tel. wł. O.). Agencja Reutersa donosi rządowo: Ostatnia demarche ambasadora Wielkiej Brytanji w Berlinie Phippsa miała na celu poinformowanie rządu Rzeczy Niemieckiej, że na naradzie zrównoważonej technicznie francuskiej i brytyjskiej zagadnienie granicy wscho-

dniej Francji nie było poruszane, natomiast wizyta ambasadora francuskiego Francois Ponceta w urzędzie do spraw zagranicznych Rzeczy Niemieckiej miała na celu, jak sądzą zdaniem nowej gwarancji, że demilitaryzacja strefy nadreńskiej będzie pogwałcona, o którym to zagadnieniu w demarche brytyjskiej nie wspomniano.

Londyn, 17. I. (Tel. wł. O.). Ciała prasowa londyńska przywołuje wiadomość do wiadomości o ostrzeżeniu Niemiec przez Francję. W sensacyjnej formie zamieszczenia pisma doniesienie o poniedziałkowej demarche amb. Francois Poncet u sekretarza stanu Buelową, podkreślając słowa ambasadora francuskiego, że gdyby Niemcy usiłowały zmilitaryzować strefę zdemilitaryzowaną, to Francja zmuszona byłaby podjąć zarządzenia wojskowe o największej doniosłości.

„Daily Telegraph” ujawnia ponadto, że ta demarche i obawy, że Niemcy naruszają strefę demilitaryzowaną, zbiegają się z ostrzeżeniem przez Hitlera w ostatnich dniach sugestji rządu brytyjskiego, aby Niemcy zgodziły się na wzajemną poufną wymianę informacji na temat programu zbrojeń. Hitler odpowiedzieć miał — według dziennika — że Niemcy traktują tego rodzaju informację jako najściślejszą tajemnicę i nawet ostatnio skazyły na karę śmierci kilka osób, które dopuściły się pogwałcenia tej zasady. „Daily Telegraph” podkreśla, że to stanowisko Niemiec zbiega się również z oznakami, świadczącymi, że wobec zalamania się waszyngtońskich ograniczeń morskich, Niemcy zamierzają zrewidować angielsko - niemieckie porozumienie morskie.

Taryfa kolejowa jest narazie ustalona

Warszawa, 17. I. (Tel. wł. mg.) Realizacja postanowionej przez Komitet Ekonomiczny Ministrów i szeroko ujętej akcji znizki taryf kolejowych na przewóz towarów została ukończona. Od 15 grudnia ub. r. zaczęło stopniowo, w miarę ich opracowania, wchodzić w życie ulgi taryfowe.

W dniu 15 b. m. weszła w życie ostatnia seria tych ulg. W ten sposób kolej zakończyła wykonywanie po-

stawionej jej zadania w ramach obecnego polityki gospodarczej. Wobec tego nie należy oczekiwać żadnych dalszych zmian taryfowych w związku z prowadzoną obecnie akcją gospodarczą.

Dalsza ewolucja kolejowej taryfy będzie odbywała się w miarę konkretnych uzasadnionych potrzeb życia społecznego i finansowych możliwości kolei.

ANGLIA OBSADZA EGIPT WOJSKIEM.

Parý, 17. I. (tel. wł. K.). „Le Petit Parisien” donosi z Kairu: W ubiegłym tygodniu przybyło do Egiptu 20 tys. żołnierzy brytyjskich. Obecnie donoszą o przybyciu jeszcze jednej dywizji piechoty pod dowództwem gen. Howarda. Intensywne prace obronne są energicznie prowadzone od chwili koncentracji wojskiej w Libji. Siły brytyjskie w Egipcie wyrosły mająć ponad 75 tys. żołnierzy. Garnizon sudański są stałe wzmacnianie zarówno w sensie załóg, jak wyposażenia bojowego.

W kołach poinformowanych oświadczają, że zarządzenia te mają na celu danie możności Anglii stawienia czoła wszelkim ewentualnym atakom na Egipt lub Sudan, umożliwiając jednocześnie realizację angielsko-egipskiego układu wojskowego, uważanego za niezbędny, jeśli chodzi o zabezpieczenie podstawowych linii komunikacyjnych lądowych i morskich imperjum brytyjskiego.

REKONSTRUKCJA RZĄDU CZESKIEGO

Praha, 17. I. (PAT) Premier Hodža oświadczył, że narazie w składzie rządu zajdzie tylko ta zmiana, że poseł Lucny, narodowy socjalista, mianowany będzie ministrem poczt i telegrafu, a dotychczasowy minister tego resortu Francje przejdzie do minist. spraw oświaty. W ten sposób minister oświaty Kromar ustąpiłby z rządu. Ta rekonstrukcja gabinetu jest konieczna, nie następstwem wyboru Benesa na prezydenta republiki, co pozbowiało partje narodowych socjalistów jednego miejsca w rządzie.

Trzy kategorie ubezpieczonych pracowników miejskich wprowadza nowy projekt ustawy emerytalnej

Warszawa, 17. I. (Tel. wł. mg) Ministerstwo Spraw Wewnętrznych opracowuje projekt ustawy emerytalnej dla pracowników miejskich. Pracownicy samorządowi będą podzieleni na trzy kategorie ubezpieczonych. Pracownicy mianowani na stanowiska zależnie do służby publicznego-prawnej zarówno już zatrudnieni jak i nowo przyjeżdżający będą ubezpieczeni w Państwowym Funduszu Emerytalnym. Pracownicy miejscy zaliczeni do służby w prywatno-prawnej dotychczas zatrudnieni, otrzymywani będą emeryturę z budżetu gminy, tak jak to dotychczas miało miejsce. Wreszcie wszyscy nowo przyjeżdżający

prywatno-prawni ubezpieczeni będą na ogólnych warunkach w Ubezpieczalni Społecznej, tak jak pracownicy instytucji prywatnych.

Nowa ustawa przedłuża okres wyśługi emerytalnej z 10 na 15 lat, po którym to okresie służby pracownik osiągnie 40 proc. emerytury. Ci pracownicy, którzy w chwili wejścia w życie nowej ustawy będą mieli za sobą więcej niż 10 lat pracy a mniej niż 15, otrzymają emeryturę w wysokości 30 proc. za 10 lat i o 2 proc. za każdy następny rok. Władzka emerytalna będzie podwyższona z 5 na 8 proc., czyli zmniejszy nieco pensje pracowników.

dowi są z tem, iż należałoby wszystkie cztery ustawy, traktujące o prawach i obowiązkach, uposażenia i zapatrzeniu emerytalnym pracowników samorządowych, rozpatrywać jednocześnie, są bowiem zdania, że stanowią one jedną całość i z tego względu powinny być traktowane łącznie zarówno przez Radę jak i parlament. Mówi się o tem, iż Międzyzwiązkowy Komitet Centralny organizacji starszej pracy pracowników miejskich stara się o audycję u premiera Kościalskiego, by prosić o odroczenie decyzji w sprawie projektu ustaw pracowniczych, oraz skłomansowanie wszystkich czterech projektów.

URZĄD PRASY I PROPAGANDY POWSTANIE W POLSCE?

Warszawa, 17. I. (Tel. wł. mg) W związku z coraz częściej poruszaną i na terenie parlamentu i w prasie sprawą konieczności uregulowania spraw prasowych oraz propagandowych, a przede wszystkim o potrzebie zreformowania obecnych metod informowania, mówi się, że istnieje zamiar scentralizowania służby propagandowej i nie jest wykluczone, że w tym celu stworzono będzie specjalny urząd.

OBRADY KOMISJI KODYFIKACYJNEJ.

W dniu 7. lutego r.b. rozpoczyna się obrady podkomisji prawa rzeczowego Komisji Kodyfikacyjnej pod przewodnictwem prezesa Prokuratury Generalnej p. St. Bukowieckiego; na porządku obrad znajduje się dalszy ciąg pierwszego czytania projektu prawa rzeczowego.

W dniach od 15. do 20. bm. obradować będzie podkomisja postępowania pod przewodnictwem prof. J. Litauera. Na porządku obrad dalszy ciąg pierwszego czytania projektu kodeksu niespornego Komisji Kodyfikacyjnej postępowania niespornego. W dniach od 21. do 26. bm. odbędzie się pod przewodnictwem sędziego Wacława Miszewskiego posiedzenia podkomisji prawa o stosunkach z pokrewieństwa i opieki Komisji Kodyfikacyjnej, na którą też nastąpi dalszy ciąg pierwszego czytania projektu przepisów o rodzinie.

ŚMIERĆ DZIADKA KOMUNISTOW.

London, 17. I. (PAT). Znany przywódca komunistów hinduskich Saklatvala zmarł tu w wieku lat 62. W okresie od 1922 do 1929 Saklatvala był połem komunistycznym w Indiach. W roku 1929 rząd brytyjski zabronił Saklatvali, który był zdecydowanym przeciwnikiem polityki Ghandiego, poroć do Indji.

POLITYKA W DZIENNIKACH ANGLISKICH.

Statystyki angielskie obliczyły, ile miejsca zajmują w wielkich dziennikach artykuły i notatki treści politycznej. Rezultaty tych obliczeń są wciąż ciekawe. Okazuje się, iż politykę wewnętrzną poświęca organ prasowy Partji Pracy, „Daily Herald” około 40 proc. swoich spaceł, „Daily Express” 16 proc., „New Chronicle” 14 proc., „Daily Mail” 9,7 proc.

W stosunku do kwestji wewnętrzno-politycznych zajmują sprawy polityki zagranicznej mniej miejsca w tych samych pismach, tak więc w tym samym porządku zajmuje polityka za granicą 11,2 proc., 9 proc., 11,2 proc., 5,4 proc. Z zestawienia powyższych cyfr wynika, że pisma angielskie interesują się w pierwszym rzędzie sprawami wewnętrznymi W. Brytanji.

OGRANICZENIE INWESTYCYJ PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTW.

Wydane zostało zarządzenie ograniczające swobodę inwestycyjną przedsiębiorstw państwowych. Wszelkie plany inwestycyjne przedsiębiorstw państwowych mają być zastosowane do obecnej sytuacji finansowo-gospodarczej nie mogą być dokonywane bez zgody Komitetu Ekonomicznego Ministerstwa. Zarządzenie powyższe wydane zostało niezależnie od planowanych na szerszą skalę podjętych ograniczeń gospodarki statystycznej.

Kartele skarżą Ministerstwo Przemysłu i Handlu

Warszawa, 17. I. (Tel. wł. mg) W ślad za odwołaniem się do sądu kartelowego od decyzji Ministra Przemysłu i Handlu kartelu pod nazwą „Bisuro sprzedaży wyrobów odlewni i emaljami”, wpłynęło również odwołanie od kartelu „Unja i głowa”. Oba te kartele rozwiązane zostały na podstawie nowego rozporządzenia prawa kartelowego orzeczone

niem Ministra Przemysłu i Handlu od dnia 1 stycznia br.

W tych dniach wpłynęły też mają odwołania od decyzji rozwiązującej kartele fabryk kwasu węglowego oraz kweńcy acetylenowej. Również te dwa kartele rozwiązane zostały z dniem 1 stycznia.

Trudności w obrotach handlowych z Niemcami

Warszawa, 17. I. (Tel. wł. mg) Dziś rozpoczęła się w Ministerstwie Przemysłu i Handlu wspólna konferencja polsko-niemieckiej komisji rządowej do kontroli wzajemnego obrotu towarowego. Wspólna ta narada, która zakończy się jutro, poświęcona jest zbadaniu sposobów usunięcia niektórych trudności, jakie pojawiły się w związku z wykonaniem polsko-niemieckiej umowy handlowej.

Jak podaje prasa berlińska, największe trudności zaznaczyły się w zakresie kredytowym, ponieważ towary z Polski do Niemiec winny być w większej części płacone gotówką, będą też mogą korzystać z kredytu krótkoterminowego, są to bowiem przeważnie artykuły rolne, podczas gdy większość towarów, eksportowanych do Polski przez Niemcy, dostarczana jest na warunkach kredytu długoterminowego.

WYSPRZEDAŻ INWENTARZOWA
po cenach znacznie niższych
„A LA VILLE DE PARIS”
GABRYEL STARK
LWÓW, PLAC MARJACKI 11

W procesie o oszustwa Stawiskiego uwolniono jedenastu oskarżonych

Parzy, 17. I. (Tel. wł. K.) Jedenastu oskarżonych w procesie o oszustwa Stawiskiego będzie natychmiast zwolnionych z aresztu, o ile nie będą zatrzymanymi z powodu innych dochożeń. Są to mianowicie: Farault — b. taksator skasy kredytowej w Orleanu, b. adwokat; Gaulier, Arlette Stawiska, b. inspektor policji Digoïn, Dubarry, Camille Aymard, Paul Lewy, Dariusz,

b. adwokat Guibaud-Ribaud, de Pardon i Romagnon.
Parzy, 17. I. (Tel. wł. K.) W procesie oskarżonych o udział w oszustwach Stawiskiego sąd ogłosił wyrok. Zwolnieni zostali wszyscy wyżej wymienieni oskarżeni.
Co do pozostałych oskarżonych wyrok będzie ogłoszony na popołudniu wem posiedzeniu sądu.

Kronika telegraficzna

Warszawa. Prezydium Rady Ministrów komunikuje: Notatka w warszawskim dzienniku narodowym z dnia 17 stycznia r.b. dotycząca osoby Min. Michalowskiego, nie odpowiada rzeczywistości.

London. Biuletyn wydany o godz. 8 min. 55 donosi, że Kinging stracił nieco siły podczas nocy i że stan jest nadal bardzo krytyczny. Lekarz oświadczył następnie, że istnieje jeszcze nadzieja utrzymania pisarza przy życiu.

Moskwa. Lotnik Kokiniak pobli rekord światowy, przebywając w ciągu półtorę godziny na wysokości 11.500 metrów, przy temperaturze —67 stopni.

Pekin. Przewodniczący autonomicznej rady politycznej prowincji Hopei i Czeah, gen. Sung-Czejuan, przyjął żądanie japońskie, aby powstrzymał wpłacanie rządowi nankińskiemu dochodów kolejowych i monopolu solnego.
London. Dowódca okrętu „Discovery 2” donosi, że Ellsworth i Kanyon żyją i są zdrowi.

Altona. Parowiec „Himar Bismarck” (650 ton), znajdujący się w drodze do Bergen, wpadł wczoraj, spowodu gęstej mgły, na skały na północ od Rangesund. 15 ludzi załogi opuściło statek.

Warszawa. Dekret Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 14 stycznia 1936 r. przewiduje zmiany niektórych przepisów, dotyczących podatku przemysłowego i opłat stemplowych, wymienianych w piśmie, które zwolnione zostaną od opłat stemplowych, z tem, że sporządzone będą po dn. 15 stycznia br.

London. Nocy ubiegłej dokonano Kinglingów transfuzji krwi.

Tokio. Jak podaje Agencja Domei, charge d'affaires Fudzi i kontradmirał Iwaszita, mianowani będą obserwatorami japońskimi na konferencji morskiej, o ile cztery uczestniczące w niej mocarstwa, zaproszą ich.

Parzy. Premier Laval wyjedzie z Paryża jutro popołudniu do Owerlni, a stałmąrd do Genewy tak, aby był tam obecny na 20 stycznia.

London. Sultán Zambiaru (Afryka Wschodnia) zachorował na malarię; przez wzięcie go do szpitala w Nairobi (stołica kolonii brytyjskiej Kenja).
Warszawa. W dniu dzisiejszym p. minister komunikacji p.k. dypl. Ulrycki złożył wizyty: ministrowi spraw wewnętrznych Władysławowi Rakiewiczowi, generałowi Krzemienińskiemu, pierzewskiemu przesłowi Najse Trybunału admiralowi dr. Bronisławowi Helczyńskiemu i pierzewskiemu przesłowi Sądju Najw. Leonowi Sapieżyńskiemu.

JAPONCZYCY O ZBROJNIACH MORSKICH.

Tokio, 17. I. (PAT). W kołach morskich zastanawiają się nad konsekwencjami, jakie mogą wynikać z soba puszczaniem konferencji londyńskiej przez Japonię. Koga to nie wierzga w rozpętanie wyścigu zbrojeń, a to z następujących powodów: po pierwsze, stożnie amerykańskie będą przeciężnie zamowianiami w związku z budową 61 nowych okrętów, przewidzianych w programie, zatwierdzonym przez kongres, oraz z budową 15 okrętów liniowych, mających zastąpić tendoknie przestarzałe, po drugie, Wielka Brytania również napotka na trudności w dziedzinie powiększenia floty, z której 10 statków liniowych i wszystkie lotniskowce będą musiały być zastąpione nowymi.

SIARKA ROZERWAŁA OKRĘT.

Buenos Aires, 16. I. (PAT). Donosi z Santos (Brazylja), że w czasie wyładowywania w tamtejszym porcie salety i siarki z okrętu „Britt-Marie”, nastąpił straszny wybuch. Okręt został rozorwany i zatonał w przeciągu kilku minut. Zginęło 6 osób, kilkanaście zostało rannych. Eksplozja spowodowała również pożar, którego pastwą padły dwa magazyny celne. — Okręt miał na pokładzie 810 ton salety i 1.950 ton siarki.

ZE SPORTU

Zgromadzenie Pogoni protestuje przeciwko wystąpieniu piłkarzy na Olimpiadę

Doroczne Walne Zgromadzenie Pogoni... Długość artykułu: 180 słów.

Przeszł: p. starosta gminny Kazimierz Pro... Długość artykułu: 180 słów.

Z ważniejszych wniosków, jakie uchwa... Długość artykułu: 180 słów.

Ważne Zgromadzenie Pogoni, mając na... Długość artykułu: 180 słów.

Walne Zgromadzenie Pogoni, odpowiad... Długość artykułu: 180 słów.

BIEG ZJAZDOWY W SŁAWSKU!

Sekcja Narciarska Polskiego Towarzystwa... Długość artykułu: 180 słów.

Z CAŁEGO ŚWIATA

Cracovia zwróciła się do Zarządu Ligi... Długość artykułu: 180 słów.

W Warszawie rozstrzygnięto ostatnio... Długość artykułu: 180 słów.

Zarząd Polskiego Związku Lwówian... Długość artykułu: 180 słów.

Japońska reprezentacja hokejowa, któ... Długość artykułu: 180 słów.

Przez runda turnieju rozegranych piłkar... Długość artykułu: 180 słów.

W bieżącym roku przypada trzecie... Długość artykułu: 180 słów.

Dawis w roku 1936 spowodował brak odp... Długość artykułu: 180 słów.

Ważnym zarządzeniem Pogoni domaga... Długość artykułu: 180 słów.

Z okazji dorocznego Walnego Zgromad... Długość artykułu: 180 słów.

Przyjazd hokeistów rumuńskich odroczony W niedziele derby wowa Pogon - Czarni

Przyjazd hokeistów rumuńskich Teleph... Długość artykułu: 180 słów.

PZPN ciągle stawia wnioski

Zarząd Polskiego Związku Piłki Nożnej... Długość artykułu: 180 słów.

każdy klub powinien posiadać specjal... Długość artykułu: 180 słów.

mistrzostwa juniorów rozgrywane bę... Długość artykułu: 180 słów.

nie druku, przedstawiają się bez zarz... Długość artykułu: 180 słów.

W miejscze zapowiadającego meczu z... Długość artykułu: 180 słów.

prezentacja Berlina w stosunku 3:2 i 2:1... Długość artykułu: 180 słów.

stwierdza w Warszawie, (niestety PZPN

nie podaje, kto będzie ponosił koszty urz... Długość artykułu: 180 słów.

PZPN rozpisuje nadal konkurs na praw... Długość artykułu: 180 słów.

W roku ubiegłym PZPN zorganizował o... Długość artykułu: 180 słów.

Cracovia w Lidze Zostanie w Lidze Wniosek Pogoni znajduje poparcie

W Warszawie, 17. I. (Tel. wlo.) Jak się... Długość artykułu: 180 słów.

byłby dzięki. Potrzebny będzie jeszcze... Długość artykułu: 180 słów.

Z KRAJU

SZCZEGÓLNY ZEBRANIA KOORDYNACYJNE W KAMIONCE STRUM.

Dnia 9 b. m. z inicjatywy Wp. Towarzystwa Szkoły Ludowej... Długość artykułu: 180 słów.

brany wiceprezes O. I. R. p. Tadeusz Rakowski... Długość artykułu: 180 słów.

WYPADEK PRZY POSIGU. W Kalsuzanie na tamt. gruncie awanturnicy Rybzyński i Wołosiana na żonę...

HUCULSKI SZLAKIEM II. BRYGADY LEGJONOW. W Kolumyji w sali Kasyna oficerskiego 49 pp. odbyło się onegdaj zebranie organizacyjne...

więzi udział dowódcy dywizji gen. Łukoski, p. wicegwóźdź Kazimierz... Długość artykułu: 180 słów.

Kolejny wykonawcy w Kolumyji w następującym składzie: p. K. Grabowski, starosta Wimmer, p. ki. Rzyński, insp. Mayer, mjr. Ber...

MICHAŁ PISCHNOT

dawnie! R. Dittmar, Br. Brunner 3. A. Lwów, pl. Marijski 9, Tel. nr. 229-04. Fabryka: Drobny wstążki ul. GIPSOWA 10. Największy skład fabryk elastycznych i moliowych w województwie lwowskim. Wszelkie ceny w tabelkach i redakcja Hartwaryński skład wszystkich zarobów...

nacki i insp. Kozubek. Oprócz tego wybrano Komitet lokalne w Berezowie, Kosmaczu, Zabiem i Worochcie. Przewodniczącym komisji sędziów skiej został p. ki. Rzyński, który utworzył odpowiednie komisje na etapach Marszu. W organizacji całego Marszu będą brały udział cała służba lasowa.

Na zebraniu omawiano również organizację zawodów o „Pułkar Karpat Wschodnich”. Impreza ta traktowana jest łącznie z Marszem „Huculskim II-giej Brygady Legionów”.

WYSTAWIENIE SIĘ WYDZIAŁU WYKON. FUNDUSZY PRACY W NISKU. Pod przewodnictwem p. Kislewskiego odbyło się konstituujące posiedzenie Wydz. Wykon. Pow. Funduszy Pracy. W skład wydziału weszli: wicestarosta Jacewicz, burmistrz m. Niska Fr. Za remski, burmistrz m. Rudnika m. Szumek Krzewicki, burmistrz Ulanowa

ZŁOTO, SREBRO, ZEGARKI

241 p. k. lot. 1000 W. BUSZEK, Lwów, Akademicka 6 Naprawa zegarków i biżuterji. Tel. 218-43

Wójcik, prob. ks. St. Węgrzynowski, prez. Gazda, sekret. Wydziału Damaszkowski, J. Warchol. Do komisji rewizyjnej weszli: komendant garnizonu p. ki. Matuszek, właśc. ziem. Gerhard Franke i W. Platowska.

ZJAZD MŁODZIEŻY LUDOWEJ ZIEMI PRZYWOLSKIEJ. W Monasterze p. przeworskiego obradował powiatowy zjazd Zw. Młodzieży Ludowej, na którym wybrano nowy zarząd w składzie: prezes Julian Kuźnia, wydział: Rut, Peres, Puziewicz, Jezierski, Balicki i Klimczyski. We wnioskach poruszono i omówiono wiele spraw aktualnych.

MUZEUW REGIONALNE ZIEMI TREMBOWELSKIEJ. Oddział polskiego Tow. turystyczno-krajoznawczego w Trembowli, rozwiązując od lat 7 działalność około konserwacji zabytków historycznych w Trembowelszczyźnie, założył Muzeum regionu ziemi trembowelskiej. Muzeum mieści się w starej karczmarstwie O. Karmelitów, udzielonej na cel bezinteresowny.

Nowozałożone muzeum obejmuje przedmioty znacznej wartości zabytkowej, jak stare narzędzia i naczyńia, zbroje, księgi, monety, dokumenty historyczne itp. Muzeum powstało z inicjatywy dyrektora miejsc. gimnazjum państw. Zygmunta Mirnyńskiego i prof. tegoż gimnazjum Józefa Podhajskiego

BRACIA ALBERTYNI posiadają na składzie MEBLE GIĘTE w różnym fasonach i kolorach, 45-ty wybór na składzie, MEBLE STYLOWE i t. p. Wykonanie solidne, ceny umiarkowane. W. Lwów, ul. Kieparowska 15, Tel. 219-27

PROGRAM RADJOWY

SOBOTA, DNIA 18 STYCZNIA.

6.30 Audycja poranna. 7.50 (Lw.) Odczytanie prognozy na dzień bieżący. — 7.55 (Lw.) Zmiany w pogodzie. 8.00 Audycja dla szkół. — 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.03 Dziennik polnohulajski. 12.15 Muzyka lekka i salona. — 13.00 (Lw.) „Kłosa i nie śpiewa najpiękniej?” — (płyty). 13.25 Chwilka gospodarstwa domowego. 13.30 (Lw.) Koncert żywcem. 13.40 Koncert orkiestry klubu mandolinistów „Stępie wiew”. 13.40 Rozwiedź nowela Z. Rabskiej. 15.15 Nasz handel morski. 15.20 Przegląd giełdowy. 15.30 Orkiestra Węgrzy. 16.00 Lekcja języka francuskiego. 16.15 Pieśni w wykon. Zofii Zeyland-Kapucynskiej. 16.30 Skrzynka techniczna. 16.45 „Cala Polska śpiewa”. 17.00 „Z sekretów stolicy”. — „As plik i cetera” — „my” reportaż red. S. Dziwiałowski. 17.15 Nowości z płyt. 17.45 „Świat naszych zwierząt”. — „Sam” — pogąd. wygł. inż. J. Bowniewicz. 17.50 „Nasze miasta i miasteczka”. — „Konstantynów”. 18.00 Teatr Wzobrali nadaże słuchowisko dla dzieci „O Helenie, co poszła na tarł”. 18.30 (Lw.) Przegląd wydawnictw omówi H. Doyer. 18.40 (Lw.) Silva Rerum. 18.45 (Lw.) Muzyka lekka z płyt. 19.00 (Lw.) „Czego oczekujemy od Kwa Lwówian w Warszawie?” 19.10 (Lw.) Zapowiedź programu na dzień następnny. — 19.20 (Lw.) Koncert reżymowy. 19.35 Ciepłogłębienie Loterii Państwowej. 19.35 Wiadomości sportowe. 19.50 Pogadanka aktualna. 20.00 Zarezerwowany pod tytułem „Operetka Offenbacha”. 20.45 Dziennik nieczytany. 20.55 Obrazki z Polski współczesnej. 21.00 Audycja

dla Polaków z zagranicy. 21.30 „Wesola Syrena”. 22.00 Koncert w wykonaniu orkiestry symfonicznej P. R. 23.00 Wiadomości meteorologiczne dla żegluga powietrznej. — 23.05 Muzyka taneczna.

OPERETKA OFFENBACHA



AUDYCJA RADJOWA W SOBOTE 18 I O GODZ 10.00

Co lubicie w programach radiowych?

Do Radia Dnięściolego Polskiego do Albulda zaliczona została ankieta pod tytułem „Co lubimy w programach radiowych”. Jestto pierwsza ankieta programu, którą Polskie Radio przeprowadza i ma ona na celu zbadać zamiłowań i zainteresowań słuchaczy, co jest niezwykle ważne przy układaniu programu. Ankieta pomyślana jest w sposób nielichwy ułatwiający wypowiedzenie się każdemu z radiomatorów na tematy przez nią poruszone. Ankieta podaje wykaz poszczególnych rodzajów audycji, przy których są cztery rubryczki, mianowicie: „zwiększyć”, „zmniejszyć”, „utrzymać” i „skasować”. Wystarczy, aby w jednej z tych rubryk odpowiadający wstawił krzyżyk, który będzie wypowiedzeniem się jego zaprzętarzonym. Poza działem programów ankieta zawiera również pytania natury ogólnej, mianowicie: „O rodzaju posiadane odbiornika”, „O ilości osób słuchających”, „Jakie wykształcenie posiadają słuchający” itp. Imienia i nazwiska może osoba odpowiadająca na ankiecie

nie podawać, natomiast należy koniecznie podać miejscowość, powiat i województwo. — Kto z radiosłuchaczy „Albulmu” nie posiada, ten może zrobić się o druk ankiety do rozgłoszenia i otrzymać go odwrotną pocztą. O sposobie wypełnienia ankiety będzie jeszcze parokrotnie mowa przez mikrofon. Najlepiej więc będzie, poświęcić wyprzednio druczek przy odbiorniku, przedłużając pretekst dnia 24 stycznia o godz. 19.50, w którym to dniu Biuro Studiów objaśni wszystkich dokładnie, jak należy wypełnić druczek.

OD ADMINISTRACJI

Przypominamy pp. prenumeratorem zamieszcjowym, że w niedziele i święta urzędy pocztowe wydają zgłaszającym się „Dziennik Polski” w godz. od 9 do 11 rano.

ZAKŁAD TECHNICZNO-DENTYSTYCZNY

Dr. FELIKSY STOBIEKIEWICZ LWÓW, ASNYKA 2.

- MIESZKANIA: POKOJ przedpokojem, kuchnią, łazienką, sypialnią, salonem, 200 zł. POKOJ, sypialnia, potrzebny, piany, 200 zł. 2 POKOJE kuchnia, 250 zł. 3 POKOJE kuchnia, 350 zł. POKOJ umywalki, 200 zł. DWA POKOJE kuchnia, 300 zł. DWA POKOJE kuchnia, 300 zł. KOMFORTOWE mieszkanie, 250 zł. 4-3 lub 2 POKOJE kuchnia, 200 zł. KOMFORTOWY pokój, 150 zł. PIĘCIOPOKOJOWE mieszkanie, 450 zł. TRZY POKOJE, 200 zł.

PIĘKNA WILLA w poznańskim, bardzo tanio do sprzedania. 295 zł.

NOWY PŁASZCZ krymki, okazjnie sprzedra Stanisława Wrońska, 294 zł.

SPRZEDAM meble wiedeńskie, listno, 276 zł.

PIANINO Singla krzyżowe, 277 zł.

TATRA 6-cio cylindrowa w bardzo dobrym stanie, 280 zł.

OD ZŁ. 10- miesięczne obwicie dla całej rodziny, 502 zł.

DORSZE 1 zł. MRŹONE 1 kg. poleca Wirtga Wichal, 3 zł.

POSAD POSZUKUJĄ Ogłoszenia w tej rubryce zamieszczamy po 5 gr. za każde słowo.

SZOFEK, z pierwszorzędnej referencjami, dobrać mechanik samochodowy, 270 zł.

ABSOLWENTKA gimnazjalna poszukuje jakiejkolwiek pracy biurowej na b. skromnych warunkach, 174 zł.

GOSPODZANI kucharka, zajmie się dozeniem osób samotnych, 284 zł.

WOLNE POSADY PANIA z kusem kraj, poszukuje pracownia, 284 zł.

POTRZEBNI: Leńczy, ze szkoły bołochowskiej w silce wicie, 285 zł.

MATRYMONIALNE WDWOWIE bezdzietni, lat 50 urzędnik państwowy, 264 zł.

ZREDUKOWANY rządowiec, poszukuje pannę, 278 zł.

PANNĘ sympatyczną, młodą, zamężną, poszukuje, 279 zł.

RÓŻNE

Karmiele, trzoda, szrzyby do ołien, najtaniej 22. B. Sielmach, Kopernika 22, tel. 245-79.

POTANIĄŁY OBRAZY malarzy polskich, 131 zł.

FORTEPIAN pierwszorzędny, angielska mechanika, 271 zł.

OBUIWE ostatnie nowości, najwzyszej jakości, 40 zł.

KURSY KROJU, syczia, modowania danckiego, 220 zł.

MEBLE sypialnie, jadalnie, salony, 73 zł.

FORTEPIAN krótkie, najnowsze modele, 242 zł.

Antyczne mebelki poleca stolarnia w podwózku, 14 zł.

GRUŻLIKA PŁUC jest niebezpieczna i coocznie może robić różnicę dla całej rodziny, 14 zł.

Przy zwał czaru choro b płucnych, 14 zł.

Forteplany pianina swiatowych tworn, 243 zł.

Stosun p. Lekarzy, 243 zł.

Stosun B. Trikoian i Ag. kury ustrajowej wydzialanie się plawicy, 243 zł.

KUPNO

okazjnie pianino i fortepian. Telefon 229-46.

SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów 2 razy bezpł. — dalsze wrazy po 5 gr., kuptechnice po 10 groszy.

JAN SWIES, Skład papieru, tel. 272-59, Lwów, ul. Rutowskiego 1, 142 zł.

RATLERKI, dwumiesięczne do sprzedania Traugutta 22. Dozorca wskazuje, 298 zł.

SPRZEDAM z powodu wyjazdu jadalni, opłynie i kuchnie, 300 zł.

OGŁOSZENIE

W DZIENNIKU POLSKIM

to najwzyszej sposob zwiększenia OBROTU

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Na pierwszy stronie 2. 050. W tekście od 2-5 str. 070. W tekście od 6 do końca działu redakcyjnego 2. 050. Cała pierwsza strona 2. 1100. Cała strona od 2-5 str. 1.100. Cała strona od 6-12 str. 650. — Ogłoszenia za tekstem i ogłoszenia wyczerpane 2. 018. Cała strona 2. 450. Ogłoszenia wśród drobnych 2. 110. Nekrologi; 50 gr. za m. jednoraz. Ogłoszenia drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz 2. 005. handlowe po 2. 010. dla poszukujących pracy 2. 003. matrymog. po 2. 015.

Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy, za tekstem 6 lamów. Wydawca: Małop. Wydawnictwo we Lwowie Sp. z ogr. odp. Redaktor odpow. Dr. Klaudjusz Hnabyc Drukarnia Sp. Wyd. Słowa Polskiego, Lwów, ul. Zimorowicza 15.